

# Ferie zimowe z CKiBP

## Ferie z CKiBP czas zacząć! - teatralny poniedziałek "

*Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat". Janusz Korczak*

Zanim dziecko wybierze się z rodzicami na spektakl do teatru, ważne jest by miało już za sobą pierwsze doświadczenia z prostymi formami teatralnymi. Propozycja, gdy teatr przychodzi do dziecka, jest chyba najbardziej odpowiednia. Najlepiej jeszcze, jeśli proponowana dziecku sztuka łączy w sobie elementy fikcji ze znaną mu konwencją zabawy, w której może brać czynny udział. W związku z tym Centrum Kultury w Kamieńcu postanowiło zaprosić na pierwszy dzień Ferii z CKiBP zaprosić TEATR Edukacji i Profilaktyki Z UŚMIECHEM z Krakowa ze spektaklem „Kraina Lodowcowa”. W Sali widowiskowej zgromadziła się publiczność zaciekawiona tym, co będzie się działo podczas sztuki teatralnej inspirowanej losami bohaterów znanej bajki animowanej pt. "Epoka Lodowcowa". W dzisiejszych czasach dużo się mówi o ocieplaniu się klimatu, co skutkuje wyższą temperaturą wód i powietrza. Widowisko w przystępny sposób uświadomiło młodym widzom kwestie ekologii i powiązanych ze sobą ekosystemów. Gdy u nas rozpoczyna się zima, a wszyscy przygotowują się na pierwszą gwiazdkę, w dalekiej Grenlandii dochodzi do dziwnego zjawiska. Lodowce zaczynają się topić, a spod lodu wychodzą wymarłe już dawno gatunki zwierząt. Eskimosi, przecierają oczy ze zdziwienia. Czy mają się obawiać dziwnych stworzeń? Tygrys szablozębny o imieniu Zarok po długiej drzemce w lodowej bryle jest bardzo głodny. Wyrusza na polowanie, a jego łatwym łupem staje się eskimoskie dziecko. I tak w szpony bestii trafia mała Bibi. Na szczęście nie wszystkie wybudzone zwierzęta mają złe zamiary względem ludzi. Sympatyczny mamut Minik i wesoły leniwiec Natuk postanawiają ratować dziewczynkę. Tak rozpoczyna się wspaniała przygoda, której owocem staje się przyjaźń głównych bohaterów. Od samego początku do końca publiczność reagowała spontanicznie, współuczestnicząc i bawiąc się z bajkowymi postaciami. Głośne brawa i salwy śmiechu świadczyły o zadowoleniu odbiorców. O potrzebie sprawiania radości dzieciom ze spotkania z „prawdziwym” teatrem świadczą zdjęcia pokazujące fascynację, zaciekawienie i głód ciekawych zdarzeń! „TEATR Edukacji i Profilaktyki Z UŚMIECHEM” z Krakowa będzie często gościł w Kamieńcu na zaproszenie CKiBP.

[Fotorelacja](#)

## **Eksperymentalny WTOREK z KreoLab! Ferie z CKiBP - Warsztaty z PSIM PATROLEM i STRING ART**

*„Dzieci mają wręcz cudowną moc, aby zmieniać się we wszystko, w co tylko zapragną” (Jean Cocteau)*

Feryjny wtorek dzieci z gminy Kamieniec spędziły na niesamowitych warsztatach kreatywno-eksperymentalnych. PSI PATROL - w związku z dużym zainteresowaniem dzieci zorganizowano dwie grupy. Warsztaty okazały się eksplozją radości! Dzieci stworzyły m.in. śliskiego gluta, który był tak przyjemny w dotyku, że nie chciały go wypuścić z rąk. Ich oczy zaświeciły zachwytem, kiedy zamroziły owoce i kwiaty ciekłym azotem i rozbiły je młotkiem. Zimowe przygody Everest zainspirowały uczestników do stworzenia własnego magicznego śniegu. Dzieci były zachwycone, kiedy zobaczyły, jak z dwóch prostych składników powstała masa przypominająca prawdziwy śnieg, którego tak brakuje tej zimy. Oj, działo się dużo, ciekawie i pięknie, jak to zwykle z panią Ewelina z KreoLab Nauka i Zabawa bywa! STRING ART - podczas tych warsztatów, dzieci dały upust swojej wyobraźni, tworząc piękne dzieła sztuki z wykorzystaniem gwoździ, młotka, nitki i kolorowych gumek. Na początku wybrały interesujące szablony, które chciały odwzorować. Następnie pod okiem instruktorek przybijały gwoździe do drewnianego plastra, tworząc zarys wybranego wzoru. Ostatnim etapem było owijanie gwoździ kolorową nitką lub gumkami. Uczestnicy mogli swobodnie wyrazić swoją wyobraźnię i kreatywność oraz stworzyć unikalne dzieła sztuki, które jako pamiątkę zabrały do domu. Na zakończenie wszyscy mieli okazję wzmocnić się słodkim poczęstunkiem, dzieląc się radością z udanych zajęć. Dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz Pani Ewelinie z KreoLab Nauka i Zabawa za wspaniałą atmosferę i niezapomniane chwile! Pani Ewelina zadbała o zaciekawienie dzieci, rozwój ich wyobraźni i uśmiechy zadowolenia, a takie zajęcia są doskonałą odskocznią od technologicznych nawyków.

[Fotorelacja](#)

## ROZTAŃCZONA ŚRODA - FERIE Z CKiBP w Kamieńcu

*Taniec wychowuje człowieka. Pomaga osiągnąć równowagę i oswobodzenie, uskrzydla fantazję, odpręża i rozluźnia. (Bernard Wosien)*

Feryjna środa ostatni w CKiBP upłynęła pod znakiem tańca nowoczesnego i akrobatyki. Zajęcia dla licznej grupy dzieci z różnych miejscowości naszej gminy prowadził wybitny tancerz, choreograf, juror konkursów tanecznych i instruktor - Piotr Szwarz - znany z udziału w telewizyjnych programach „You Can Dance” i „Mam talent”. Od dwóch lat instruktor hip hopu i akrobatyki tańca w naszym Centrum. Ponownie Prowadzący zachwycił uczestników swoją przesympatyczną osobowością i wyjątkowym talentem. Warsztaty przebiegały w radosnej, „roztąnczonej” atmosferze. Wspaniale czuli się wszyscy „tancerze” - od trzylatka po nastolatki, chłopcy i dziewczyny. Uczestnicy inspirowani i motywowani przez uśmiechniętego instruktora z radością na twarzach ćwiczyli kroki i układy, a także spróbowali swoich sił w elementach akrobatyki. Dobrze jest spełniać marzenia i sprawiać nieukrywaną radość. Pan Piotr pokazał dzieciom, że taniec jest narzędziem ujawniania osobowości, sposobem wyjścia poza nieśmiałość i niepokój. W przerwie dzieci spotkały się przy wspólnym stole, na którym czekały na nich napoje i ciasteczka. Muzyka i śmiech uczestników warsztatów rozbrzmiewały w całym budynku, a NUDA uciekła daleko.... Jutro wyprawa do kina! Znowu będzie się działo!

[Fotorelacja](#)

### Wyjazdowy czwartek! Ferie z CKiBP!

*Dziecko może nauczyć dorosłych trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, być ciągle czymś zajęty i domagać się — ze wszystkich sił — tego, czego pragnie. (P. Coelho)*

W czwartek tygodniowego projektu FERIE z CKiBP w Kamieńcu odbyła się wycieczka do Leszna. Grupa czterdzieściorga pięściorga dzieci wraz z opiekunami wybrała się do Parku Trampolin oraz Multikina na film Barrego Jenkinsa „Mufasa. Król lew”. Od samego początku wycieczkowiczom towarzyszyły wspaniałe humory. Po półtoragodzinnym „szaleństwie” pod okiem profesjonalnego trenera w Jump Arenie młodzież udała się do kina, by wspólnie obejrzeć bardzo ciekawy film. Reżyser Barry Jenkins tworzy dwie historie — w jednej z nich widzimy Kiarę, córkę Simby, która panicznie boi się burzy. Jej rodzice musieli opuścić na jakiś czas Lwią Skalę. Na miejscu zjawia się mandryl Rafiki, który próbuje uspokoić małą lwicę niezwykłą historią. Wtedy przenosimy się w czasie i poznajemy dzieciństwo Mufasy. Kończymy w momencie, kiedy zostaje królem Lwiej Ziemi. Dzieci, zwłaszcza starsze z uwagą śledziły fabułę, piękne obrazy ozdobione niezwykłą muzyką. Zgodnie z planem wycieczka zakończyła się pobytem w McDonald’s. Warto organizować feryjny czas „cudownym” dzieciom. Uczestnicy wycieczki z wielu miejscowości naszej gminy, m.in.: z Wolkowa, Jaskółek, Karczewa, Wąbiewa, Parzęczewa, Borzysławia, Kamieńca i innych zachowywali się wzorowo! Dorośli mogliby od nich wiele się nauczyć!

[Fotorelacja](#)

### PIĄTEK NA STRUNACH! - Ferie z CKiBP w Kamieńcu.

Warsztaty gitarowe w ostatni dzień ferii poprowadził mistrz gry na gitarze i przesympatyczny nauczyciel - pan Marcin Gabryelczyk. Muzyka ma właściwości relaksacyjne i terapeutyczne, więc gra na gitarze czy ukulele może być doskonałym sposobem na redukcję stresu i poprawę samopoczucia. Liczne badania wykazują, że gra na instrumencie ma korzystny wpływ na pracę mózgu, ponieważ m.in. stymuluje zmiany w istocie szarej, a także przyczynia się do tworzenia połączeń nerwowych między półkulami. Co więcej, poprawia inteligencję werbalną i funkcje poznawcze. Było głośno, ciekawie, śmiesznie i totalnie na luzie.

Pierwsza godzina to temat UKULELE. Trochę historii, budowy i eksperymentów. Wszyscy bardzo zaangażowani i ciekawi co najważniejsze współpraca w zespole. Każdy mógł zagrać, zaśpiewać i o wszystko zapytać.

Druga godzina to GITARA KLASYCZNA. Już trochę większy kaliber gitary. Mnóstwo wspólnego śpiewania. I znów każdy mógł dotknąć, zagrać i zapytać.

Trzecia część to GITARA ELEKTRYCZNA. To było dopiero łąpięcie. Takiego błysku w oku wszystkich uczestników warsztatów się nie zapomina. Mali mistrzowie po kilka razy próbowali wycisnąć z elektryka co się da. Gitara dość ciężka ale za to pod prądem i jej waga nie miała kompletnie znaczenia. Obcowanie było najważniejsze.

Serce rośnie jak można obcować z tak fajnymi, szczerymi i pełnymi uśmiechu dziećmi. Było ELEKTRYCZNIE I MAGICZNIE.

Dziękujemy MALI MISTRZOWIE. Trzygodzinne obcowanie z ukulele i gitarami na długo pozostanie w pamięci uczestników warsztatów.

[Fotorelacja](#)

**„NUDA? TO SIĘ NIE UDA!” FERIE Z CKiBP w KAMIEŃCU! TUTAJ PONOWNIE NIKT SIĘ NIE NUDZIŁ!**

*"Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat".*

*Janusz Korczak*

Niestety, wszystko co dobre szybko się kończy, a w szczególności ferie – czas zabawy i odpoczynku od obowiązków szkolnych. W ten wyjątkowy czas Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu po raz kolejny przygotowało dla swoich młodych czytelników i uczestników różnych kół i warsztatów oraz dla wszystkich chętnych ciekawe zajęcia o różnorodnym charakterze: muzycznym, plastycznym, magicznym, sportowym, tanecznym i filmowym. W pierwszym tygodniu trwały przygotowania do 33 Finału WOŚP, stąd szkolenia wolontariuszy, w tym pod okiem panów policjantów, przygotowanie identyfikatorów, puszek, losów, przygotowanie Chaty Biesiadnej, itp. W drugim natomiast codzienne spotkania, prowadzone pod profesjonalnym okiem instruktorów pracujących w większości na co dzień w CKiBP oraz specjalnie zaproszonych na tę okoliczność gości. Były one przeznaczone dla dzieci w różnym wieku, dobrze się czuły zarówno trzylatki jak i uczniowie starszych klas szkoły podstawowej. Ich głównym celem było zainteresowanie dzieci m.in.: pracą wolontariacką, muzyką, śpiewem, tańcem, plastyką, nauką, magią, sportem oraz zapewnienie dobrej zabawy, rozwijającej wyobraźnię, sprawności manualne oraz talenty muzyczne, taneczne, aktorskie i inne. CKiBP – organizator fantastycznego czasu – zadbało o różnorodną formę i tematykę spotkań. W kolejnych dniach ferii w różnych salach placówki oraz na wyjeździe odbyły się:

1. Warsztaty teatralne – spektakl „Kraina Lodowcowa” TEATRU Edukacji i Profilaktyki Z UŚMIECHEM z Krakowa
2. EKSPERYMENTALNY WTOREK – warsztaty z PSIM PATROLEM i STRING ART
3. Warsztaty taneczne – „ROZTAŃCZONA ŚRODA” – hip hop i akrobatyka
4. „Wyjazdowy czwartek” – Jump Arena i Multikino w Lesznie („MUFASA. KRÓL LEW”)
5. Warsztaty muzyczne – „PIĄTEK NA STRUNACH” – ukulele i gitary...

W przerwach wszyscy uczestnicy zajęć mogli liczyć na słodką niespodziankę i pyszne napoje. Ferie były doskonałą okazją dla dzieci do wzajemnej integracji, aktywnego i co najważniejsze, bezpiecznego spędzania wolnego czasu bez komputera, tabletu, telefonu komórkowego, telewizji. I chociaż pogoda za oknem niekiedy dawała się we znaki, chętnych do udziału w zajęciach nie brakowało. W sumie z zaproszenia CKiBP w Kamieńcu skorzystało grubo ponad 100 uczestników z terenu całej gminy, nie licząc „milusińskich”. Wspólnie bawić i integrować się mogły dzieci z: Kamieńca, Ujazdu, Paręczewa, Wilanowa, Łęk Małych i Wielkich, Wąbiewa, Konojadu, Wolkowa, Jaskółek, Karczewa, Borzysławia i Puszczykowa. Najpiękniejszą nagrodą za pracę organizatorów są uśmiechnięte i szczęśliwe buzie dzieci, które czuły się w siedzibie Centrum doskonale. Ze względu na różny charakter zajęć ich uczestnicy mogli poznać wszystkie sale – od widowiskowej na parterze po plastyczną i muzyczne na poddaszu. Na pytanie zadane w ostatnim dniu „feryjnej przygody”: co im się najbardziej podobało? – dzieci chórem odpowiadały: WSZYSTKO! Zatem - do zobaczenia za rok! Będzie tak samo wspaniale!

[Fotorelacja](#)